
N.º 237

viernes 13 de diciembre de 2013

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2013/5419 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

5419
RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2013, del Viceconsejero de Cultura Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la resolución adoptada con relación a las solicitudes de subvención 
para actividades de danza, presentadas al amparo de la Orden de 5 de junio de 2013, de la 
Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura.

ANTECEDENTES:

1.– Con fecha 25 de junio de 2013 se publicó en el BOPV la Orden de 5 de junio de 2013, de la 
Consejera de Educación, Política lingüística y Cultura, por la que se regula el régimen de conce-
sión de ayudas económicas para la promoción de la Danza.

2.– El artículo 13.1 de la mencionada Orden señala que la Resolución de las subvenciones 
previstas en la convocatoria será notificada a todos los interesados en el procedimiento y poste-
riormente publicada en el Boletín Oficial del País Vasco una referencia a la convocatoria resuelta 
a los meros efectos de su general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según consta en el anexo de esta Resolución, la relación de las sub-
venciones concedidas al amparo de la Orden de la Consejera de Educación, Política lingüística y 
Cultura de 5 de junio de 2013.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de noviembre de 2013.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
JOSÉ ANGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Relación de solicitantes, proyectos y cantidad que se otorga en las distintas modalidades: 

1.– Creación coreográfica  

Solicitante Proyecto Subvención 

Argomaniz Jimenez, Judith Hooked 3.000,00 

Arrue Mauleon, Iker Invisible beauty 3.000,00 

Badiola Mazariegos, Amparo Palabras invisibles 3.000,00 

Calonge Martinez, Igor Carnaval 3.000,00 

Hormaetxe Fernández, Ziomara Symbiosis 3.000,00 

Ibarretxe del Val, María Pink flamencos 3.000,00 

Lapaza Rodriguez, Izaskun Fase tres 3.000,00 

Lopez de Munain, Atxarte Konstruktoen teoria 3.000,00 

Martín Escudero, María  Re en sol mayor 3.000,00 

2.– Consolidación de compañías  

Solicitante Proyecto Subvención 

Kukai Kultur Elkartea  Aurrera Begira 45.801,00 

Organik Dantza Elkartea Consolidación 2013 14.164,00 

Zabaleta Mendia, Asier Ertza 2013-2014 30.035,00 

3.– Producción de obras de danza  

Solicitante Proyecto Subvención 

Arrue Mauleon, Iker Ai do project 7.100,00 

Aukeran Dantza Konpainia Bitsaren errautsak - Istorio bat edo mila istorio 14.500,00 

Calonge Martinez, Igor En el aire 12.395,00 

De Andres Zubillaga, Olatz Mirada medusa 12.220,00 

Golab, Helena In Between 5.930,00 

Hika Teatroa Itxasoaren emazteak 15.500,00 

Mauma Kultur Elkartea Reisilencia 15.500,00 

Montero Matia, Jose Ignacio Barbecho 10.475,00 

Murugarren Aguilar, F. Javier Bi-Hotz: dos sonidos 6.380,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

viernes 13 de diciembre de 2013

2013/5419 (2/3)



4.– Actividades de formación permanente y apoyo a profesionales  

Solicitante Proyecto Subvención 

Aresti Landa, Andoni Formación permanente – 2013 5.039,00 

Artebi - Pedagogía del Arte S.L.L. Artebi -formación danza 2013-2014- 8.914,00 
Asociacion de Profesionales de Danza de 
Gipuzkoa  Formación continua de los socios de APDG 3.458,00 

Asociación Horman Poster  3+1 d-fusioa 7.918,00 

Asociacion I.D. Iniciativas Danza Aterpean 3.444,00 

Gil Irurita, M.ª Eugenia Difusión internacional: compañías Aiko y Kukai 11.031,00 

Interdanza Kultur Elkartea Cursos profesionales 2013 9.774,00 

P.A. Gestión - La Fundición, S.L. Apoyo a profesionales de la danza y formación 
permanente 14.275,00 

Portal 71 - Producciones Culturales, S.L. Apoyo a profesionales - Portal 71 6.653,00 

Salazar Riaño, María En esta parte de la Península 5.444,00 

Traspasos - Centro de danza y movimiento Colaboración artística y ciéntifica 7.050,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 237

viernes 13 de diciembre de 2013

2013/5419 (3/3)


